PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Anderson Motorista
INDICAÇÃO Nº 022/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria Municipal de Obras eServiços Públicos, que sejam realizados serviços de cascalhamento e limpeza das vias doBairro Belém – Setor 56.
Justificativa:

Esta solicitação atende a pedidos dos moradores da localidade, que têm enfrentado diversasdificuldades devido à má conservação das vias públicas. O bairro encontra-se com muitosburacos, acúmulo de entulhos, mato alto e ruas quase que intransitáveis em diversos trechos,o que prejudica o tráfego de veículos, o deslocamento de pedestres e compromete aqualidade de vida dos munícipes.
O cascalhamento e a limpeza são medidas essenciais para melhorar a trafegabilidade, evitaracidentes, e proporcionar mais segurança e bem-estar aos moradores. Além disso, amanutenção adequada contribui para a valorização do bairro e evita problemas maiores emperíodos chuvosos. Segue fotos anexadas abaixo.
Câmara de Vereadores, 15 de Julho de 2025

Anderson Motorista
VEREADOR

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=5cab9e4f-1e77-47b3-81f8-f31072c4556b
	2025-07-15T14:10:54-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ANDERSON KOZOWSKI 15/07/2025 14:10:54 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE